
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 21.augustā                                                                                      Nr.403 

      (protokols Nr.12, 20.§.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei 

 

Izskatīts akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, 

Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV-1004, kuru uz pilnvaras pamata (akciju sabiedrības “Latvijas 

valsts meži”, reģistrācijas numurs 40003466281 pilnvara) pārstāv pilnvarotā persona akciju 

sabiedrības “Latvijas valsts meži” struktūrvienības LVM Zemes dzīles un infrastruktūra tehniskās 

dokumentācijas speciālistu Juri Vībānu, personas kods 180779 – 10906, 2025. gada 17. jūlijā 

iesniegums, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/9.1/3855, par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants un smilts atradnes „Augšvija”, kas atrodas  

nekustamajā īpašumā „Valsts mežs 94700020097” (kadastra numurs 94700020097), zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 94700020098, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

Tiek konstatēts, ka : 

- Iesniegums noformēts atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu 

Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība” 26. punkta prasībām; 

- Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 

27. punkta prasībām iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

• Valsts vides dienesta 2025. gada 13. jūnijā izsniegtā derīgo izrakteņu atradnes pase 

atradnei ”Augšvija” ar derīguma termiņu 2050. gada 12. jūnijam. No atradnes pases 2. 

pielikumā esošā atradnes izvietojuma plāna redzams, ka atradne “Augšvija” atrodas 

nekustamajā īpašumā „Valsts mežs 94700020097”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 94700020097, zemes vienības kadastra apzīmējums 

94700020098; 

• Valsts vides dienesta 2025. gada 13. jūnijā izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits 

atradnei ”Augšvija”, saskaņā ar kuru atradnē no 2025. gada 13. jūnija līdz 2050. gada 

12. jūnijam noteiktais ieguves limits N kategorijas krājumiem ir: 61,2 tūkst.m3 smilts-

grants krājumu un 2099,3 tūkst.m3 smilts krājumu. 

• Valsts vides dienesta 2025. gada 26. jūnijā izsniegtie tehniskie noteikumi Nr. 

AP25TN0666 derīgo izrakteņu atradnei ”Augšvija” ar derīguma termiņu, kas ir vienāds 

ar derīgo izrakteņu ieguves limita darbības termiņu  - 2050. gada 12. jūnijs; 

• Izziņa par zemesgrāmatu ierakstu nekustamam īpašumam “Valsts mežs 94700020097” 

(kadastra numurs 94700020097), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 94700020098, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, apliecina, ka īpašnieks ir Zemkopības 

ministrija, reģistrācijas numurs 9000006416,   Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981;  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 

• 2012. gada 18. maija “Valsts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgums” starp 

Zemkopības ministrija, reģistrācijas numurs 9000006416, Republikas laukums 2, Rīga, 

LV-1981 kā īpašnieku, un akciju sabiedrību „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas 

numurs 40003466281, Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV-1004, kā īpašuma 

pārvaldītāju, nosaka īpašuma pārvaldītājam tiesības slēgt līgumus par zemes dzīļu 

izmantošanu, tai skaitā, līgumus par derīgo izrakteņu atsavināšanu, veikt noslēgto 

līgumu izpildes kontroli un uzskaiti; 

•  par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu; 

- saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1055 „Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi“ 4. punktu akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 

40003466281, Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV-1004, 2025.gada 13. augustā ir veicis valsts 

nodevas par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju apmaksu 142,29 EUR apmērā, ko 

apliecina maksājuma uzdevums 2524432. 

Saskaņā ar augstāk norādīto, Finanšu un Attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

14.08.2025. atzinumu (protokols Nr.9), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

13.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes dzīlēm” 4.panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču 

un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 3.punktu, 26.punktu, 

27.punktu, 32. punktu un 33. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 

1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 

1.punktu, 70.pantu un 79.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs 

Putrālis, Sanita Briede), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt akciju sabiedrībai „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, 

Vaiņodes iela 1, Rīga, Latvija, LV-1004, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju 

(pielikumā) smilts – grants un smilts atradnei “Augšvija”, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā „Valsts mežs 94700020097”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 94700020097, zemes vienības kadastra apzīmējums 94700020098. 

2. Atļauja tiek izsniegta uz laiku līdz 2050. gada 12. jūnijam. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai par izsniegto atļauju 

informēt Valsts vides dienestu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              E. Labanovskis 

  

 

 

 


